
 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 

Pregão Eletrônico/SRP nº 26/2014 

Etapa de Habilitação 

A Consulta ao SICAF, juntamente com as ocorrências encontradas e o Certificado de 
Registro Cadastral – CRC e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas estão publicadas no portal 
deste Poder, no endereço: 
http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1107&Itemid=197  
 

Segue a análise dos documentos de habilitação, incluindo certidão de falência e 
recuperação de crédito e atestado (s) de capacidade técnica das empresas proponentes que 
participam da fase de habilitação do Pregão Eletrônico/SRP nº 26/2014:  

 
 

Proponente: PRISMA TECNICA QUIMICA E CIENTIFICA LTDA,  CNPJ 04.405.395/0001-63 
Result ado da análise dos docum ent os de habilit ação: 

 
1- A consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 12/05/2015. Há ocorrências dos 

tipos Advertência e Multa, porém não constam impedimento de licitar nem vínculo com o 
serviço público atualmente.  

2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal 
Federal, Estadual e Municipal, com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de 
validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 e apresenta índice de liquidez 
corrente no valor ZERO, havendo necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. A empresa apresentou balanço patrimonial do 
exercício financeiro de 2012, comprovando patrimônio líquido no valor de R$ 551.537,65 e 
índice de liquidez corrente no valor de 1,32, estando de acordo com o estabelecido no edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do Trabalho, especificada no item 15.3, 
“a” do Edital comprova-se através de emissão de CNDT válida até 22/11/2014. 

5- A certidão de falência e recuperação de crédito apresentada pela empresa comprova não 
constar registros de distribuições de pedidos de falências, concordatas, recuperações judiciais 
e extrajudiciais em nome da proponente. A certidão, emitida em 05/05/2014, válida até 
04/06/2014, está em conformidade com o Edital. 

6- O atestado de capacidade técnica apresentado informa que a proponente forneceu o 
material compatível à empresa Arruda Guimarães Construtora, estando de acordo com o 
solicitado no edital.  

 
Portanto, a proponente PRISMA TECNICA QUIMICA E CIENTIFICA LTDA, CNPJ 

04.405.395/0001-63 comprovou o atendimento às condições de habilitação 
especificadas na Cláusula Décima Quinta do Edital. 

 

http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1107&Itemid=197


Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

04.405.395/0001-63CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 12/05/2015

PRISMA TECNICA QUIMICA E CIENTIFICA LTDARazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 160020 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

Endereço:

RUA RAMOS FERREIRA 1129 - Manaus - AM

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/06/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 0; LG = 0; LC = 0

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

04/06/2014

17/06/2014

18/06/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 17/06/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: Não é possível determinar o valor do Patrimônio Líquido, pois não há
informação do Total do Passivo.

Emitido em: 29/05/2014 às 10:05:36

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

04.405.395/0001-63 -  PRISMA TECNICA QUIMICA E CIENTIFICA LTDA
Cadastrado

UASG: H MIL A MANAUS - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Data Aplicação: 07/04/2011

Número do Processo: 003613/2010-82 J

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Penalidade aplicada, tendo em vista a inexecução total ref. a Nota de Empenho 2010NE901647, 2010NE901648 e
2010NE901649, do Instituto Oswaldo Cruz-IOC / Fiocruz.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Número do Processo: 003613/2010-82 J

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso ref. a Nota de Empenho 2010NE901647, 2010NE901647A,2010NE901647B, 2010NE901648,
2010NE901648A, 2010NE901649 do Instituto Oswaldo Cruz-IOC / Fiocruz.

Emitido em: 29/05/2014 às 10:06:50 1

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

























De :Davi Menezes - Prisma Técnica <davi@prismatec.com>

Assunto : PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 026/2014-TJAM

Para : cpl@tjam.jus.br, norma@prismatec.com

Zimbra marcos.candido@tjam.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 026/2014-TJAM

Qua, 28 de Mai de 2014 16:17

2 anexos

SR. PREGOEIRO

 

Segue o atestado de capacidade técnica, conforme sua solicitação.

 

Atenciosamente,
 
Norma Santos
Suporte Comercial
 
Celular: +55 92 8114-7850
E-mail: norma@prismatec.com

- - -
Prisma Técnica, Química e Científica Ltda.
Rua Ramos Ferreira, 1129, Centro.
CEP: 69.020-080
Fones: +55 92 3234-3708 / 3234-3785
Fax: +55 92 3233-9551
Manaus - Amazonas - Brasil

Web: www.prismatec.com
- - -

DANFE_001026.pdf
46 KB 
Declaracao técnica.pdf
278 KB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:-13920&tz=America/Guyana

1 de 1 29/05/2014 08:36





RECEBEMOS DE Prisma Tecnica, Quimica e Cientifica Ltda. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

 
Identificação e assinatura do recebedor

 

 

NF-e

Nº 001026
Série 1

Prisma Tecnica, Quimica e
Cientifica Ltda.
Rua Ramos Ferreira, 1129,
Centro, Manaus - AM -
69.020-080
Fone 9232343708
www.prismatec.com
prismatec@prismatec.com

DANFE
Documento Auxiliar

da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

Nº 001026
SERIE: 1

Página: 1 de 1

Controle do Fisco

Chave de acesso

1313 0704 4053 9500 0163 5500 1000 0010 2618 0472 9762

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

Venda de mercadorias adquirida por importação direta
Número de protocolo de autorização de uso da NF-e

113130096718946

Inscrição Estadual

041709519
Inscr.est. do subst.trib. CNPJ

04.405.395/0001-63

Destinatário/Remetente
Nome / Razão Social

CONSTRUTORA ARRUDA GUIMARAES LTDA
CNPJ/CPF

01.031.990/0002-79
Inscrição Estadual

ISENTO

Endereço

RUA AMAZONIA, 015
Bairro

NOSSA SENHORA DAS GRACAS
CEP

69.057-240

Município

Manaus
Fone/Fax UF

AM

Data emissão

29/07/2013

Data saída

29/07/2013

Hora saída

18:10

Faturas

Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor

         

Cálculo do imposto
Base de cálculo do ICMS

0,00
Valor do ICMS

0,00
Base de cálculo do ICMS Subst.

0,00
Valor do ICMS Subst.

0,00
Valor total dos produtos

53.786,88

Valor do frete

0,00
Valor do seguro

0,00
Desconto

0,00
Outras despesas acessórias

0,00
Valor do IPI

0,00
Valor total da nota

53.786,88

Transportador/Volumes transportados
Nome Frete por conta

0-Emitente 1-Destinatário 0

Código ANTT

 
Placa do veículo UF

 
CNPJ/CPF

Endereço Município UF

 
Inscrição Estadual

Quantidade

0
Espécie Marca Numeração Peso bruto

0,00
Peso líquido

0,00

Itens da nota fiscal

Código Descrição do produto/serviço NCM/SH CST CFOP UN Qtde
Preço

un
Preço total

BC
ICMS

Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI

ST4812
PLACA DE GESSO ACARTONADA STANDARD, MEDINDO
1220X2440MM MARCA:GYPSUM

68091100 160 5.405 UN 2.208 24,36 53.786,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              

Cálculo do ISSQN
Inscrição Municipal

2095401
Valor total dos serviços

0,00
Base de cálculo do ISSQN

0,00
Valor do ISSQN

0,00

Dados adicionais
Observações

Val Aprox Tributos R$ 21.417,94 (39,82%) Fonte: IBPT
LOCAL DE ENTREGA:
RUA DOS PASSES N° 106 - Parque Dez de Novembro
CEP 69055-260
Manaus - Am

Reservado ao fisco

Obtenha o arquivo digital em http://www.tiny.com.br/nfe 29/07/2013 18:16:54


